ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2011 г. №1105

О закреплении территорий

за общеобразовательными

учреждениями системы

Департамента образования

города Москвы

 В соответствии с Законом города Москвы от 10.03.2004 № 14 «Об

общем образовании в городе Москве», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 г. № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям организации обучения в общеобразовательных

учреждениях» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного общего образования,

обеспечения территориальной доступности общеобразовательных

учреждений на основании предоставленной окружными управлениями

образования информации о закреплении территорий за

общеобразовательными учреждениями

приказываю:

1. Закрепить территории за общеобразовательными учреждениями

системы Департамента образования города Москвы согласно

электронному приложению.

2. Начальникам окружных управлений образования Департамента

образования города Москвы:

2

 2.1. Обеспечить информирование жителей города Москвы о

закреплѐнных территориях за общеобразовательными учреждениями

системы Департамента образования города Москвы с использованием

различных средств информации.

 2.2. Поручить руководителям подведомственных

общеобразовательных учреждений осуществлять формирование

контингента обучающихся с учѐтом закреплѐнных территорий.

2.3. Предоставлять информацию в Департамент образования города

Москвы об изменении закрепленной территории за общеобразовательными

учреждениями в течение 5 дней со дня изменения.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя Департамента образования города Москвы

Каганова В.Ш., заместителя руководителя Департамента образования

города Москвы Шерри Н.С. и начальников окружных управлений

образования Департамента образования города Москвы.

Руководитель Департамента

образования города Москвы         И.И.Калина

	Приложение. Списки по закреплению определенных территорий за государственными образовательными учреждениями